
 
 

UCHWAŁA NR LXI/378/2024 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Moskorzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3, 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U.z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Gminy Moskorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt i ich części na terenie Gminy Moskorzew. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące warunki: 

1. prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

2. Dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania 
bezdomnych zwierząt w tym: 

a) urządzeniami i środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, które nie zadają zwierzętom cierpienia 
i nie stwarzają zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) przynajmniej jednym pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zapewniającym bezpieczeństwo i zapobiegającym zranieniu lub 
cierpieniu transportowanych zwierząt, 

c) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 
określonych dla środków transportu zwierząt. 

3. Posiadać umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt gwarantującym odbiór wyłapanych 
zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości do odbioru wyłapanych zwierząt, bądź 
przekazywać wyłapane zwierzęta do schroniska wskazanego przez Gminę. 

4. Mieć zapewnioną w razie potrzeby opiekę weterynaryjną dla wyłapanych i transportowanych zwierząt. 

5. Posiadać udokumentowane doświadczenie w pracy polegającej na opiece nad zwierzętami lub 
dysponować przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami. 

6. Dysponować miejscem do przeprowadzania mycia, dezynfekcji sprzętu i pojazdów lub posiadać 
odpowiednią umowę ze specjalistyczną firmą wykonującą takie usługi. 

7. Nie być karanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1401



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt. 

2. Posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt. 

3. Dysponować pomieszczeniami, urządzeniami i obiektami przystosowanymi do prowadzenia w/w 
działalności, w odpowiednim stanie technicznym. 

4. Zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami. 

5. Zapewnić dysponowanie sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w postaci: 

a) urządzeń lub sprzętu do przechowywania i przygotowania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodni lub urządzenia chłodniczego do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych bądź ich części, 

c) urządzenia do elektronicznego znakowania i prowadzenia elektronicznej ewidencji zwierząt przebywających 
w schronisku, celem umożliwienia ich identyfikacji. 

6. Zapewnić opiekę weterynaryjną dla zwierząt przebywających na terenie schroniska. 

7. Posiadać sprzęt specjalistyczny służący do dezynfekcji urządzeń wykorzystanych do prowadzenia w/w 
działalności lub posiadać umowę ze specjalistyczną firmą posiadającą stosowne uprawnienia do 
przeprowadzenia w/w dezynfekcji. 

8. Zapewnić odbiór, przewóz i unieszkodliwienie zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzonego 
działalnośc w zakresie odbioru, transportu oraz utylizazji zwłok zwierzęcych lub prowadzącego grzebowiska, 
albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Moskorzew powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. 

2. Posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie grzebowisko 
i spalarnia zwłok i ich części. 

3. Posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

4. Posiadać obiekty, sprzęt, środki techniczne i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia 
działalności w postaci: 

a) pojazdu przystosowanego do przewozu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części (jeśli przedsiębiorca nie dysponuje 
chłodnią do przetrzymywania zwłok zwierzęcych, wówczas powinien przedłożyć stosowna umowę 
gwarantująca stały odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru 
zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie zbierania, przechowywania, 
operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych), 

c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk 
posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz narzędzia 
i środki techniczne umożliwiające grzebanie zwłok zwierząt i ich części, 

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, spełniając 
wymagania określone w obowiązujących w tym zakresie przepisach, 

e) miejsce do magazynowania odpadów powstałych w procesie spalania albo umowę gwarantującą odbiór bądź 
pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru odpadów powstałych w procesie spalania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1401



5. Zapewnić dysponowanie odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moskorzew. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/101/16 Rady Gminy Moskorzew z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Kosowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1401


	UCHWAŁA NR LXI/378/2024 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 5
	lit. b w § 3 ust. 5
	lit. c w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 ust. 4
	lit. c w § 4 ust. 4
	lit. d w § 4 ust. 4
	lit. e w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-28T12:09:52+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




